scire de q; b; debras eū iterrogare. Et dicit ali' r; ali/ q; b; de gūiorib; si vides q; nescit ordiare vt di/ cere: iape tu infroga eū sic i ista p̄p̄is vide r vide bis. nō tñ oīs de oib; vt dixi. s; tñ de his q; hīs q; p̄fessit p̄sumit p̄mississe. vl' rōe stat' vel exora exerci/ tū aut p̄ditiōis p̄fione. Et canone eū exora q; aspe res p̄pter aliqd p̄m̄ donec toraz p̄pluent tenent p̄fessionē: ne forte p̄ vercatū dia nō itegre p̄figre p̄fi teat s; p̄plera p̄fessionē tūc eū rep̄hēdeat r e et ar gue fm q; vidēris ei' exp̄dite.

Ordo aut iterrogandi sit iste circa p̄a cōtā co/ gnoscēda et dicēda p̄mo circa r. p̄p̄ra. r p̄cepta.

¶ Circa p̄m̄ p̄ceptū decalogi qd ē. Nō habes habe bis deos alios rē. Exo. xx. qd qdē quō in quo in telligat: habes p̄ceptū. §. iij. ex an' q; an' ex/ positione sic facies iterrogationes. v.

Si adorauit aliquā creatura. vel an' p̄m̄ p̄mo apparet fecit ei aliqua ordē r h̄mōi. moi.

Si adorauit diabolu etiā s; āgelo luc' p̄ luc' ap/ parite. q; moralia s; vide ad oratō. §. iij. r.

Si inuocauit demōes. vel fecit aliqd pactū pactū cum eis. vide Sorz. §. iij.

Si vsus est nigromantia. acromantia r h̄u/ in smodi. vide ibidem.

Si vsus est sortib; vel incantatōib; ad scia ad sciē/ dū occulta vel furta r h̄mōi. vide ibidē r ibidē.

Si voluit scire futū p vanā spectōz creat' crea tē.

Si qm̄ obnauit leprozi vl' alteri qm̄a s; ibidē (ibidē h' credidit p̄fagiū alit' futuri. ibidē. vidē.

Si qm̄ mulier p̄gnās penit ignē. r h̄mōi r h̄mōi vti tur ad sciendū futura. vide ibidem. an.

Si vsus est iris. p̄ictis. astrolabio. aprō. aprō ne libri et h̄mōi ad sciendū futura. ibidē r ibidē.

Si obseruauit somnia vt id' inuicē abiret. ibidē

Si voluit colere xū fm nūcū iudeo/ §. v. rum. vide Sup̄stirio. §. j.

Si vsus fuit ligamibus aut charactētib; p̄ sauitate vanda. vide Sup̄stirio. §. iij. r.

Si fecit annū qm̄ legit passio ip̄i vel qm̄ d' chara cterē i tali die r h̄mōi. vide ibidē. §. ij. r.

Si vsus fuit arte notoria vel eā dicit. dicit. vi

Si vsus ē herbis p̄ra de (de ibidē. §. dē. §. iij. mones. vide ibidem. §. vj.

Si vsus est b̄crib; ligādīs ad collum iunim vel portandis. ibidem. §. vij.

Si incantauit animalia. ibidem. §. viij. r.

Si carminauit infirmos. ibidē. §. ix. r.

Si dixit l' fecit dicit nullas l' p̄falmos vōs vt q; s; colligendo herbas (morere. ibidē. vidē. §. x. obseruauit aliqua vana. ibidem. §. n. §. xi.

Si aliqd fecit vt sciret inforantū alias licētūs

Si p̄ maleficiū destruxit ali (ibidē. §. m. §. xij quod malum. ibidem. §. xij.

Si credidit feminas iret nocte vel p̄l p̄uerti

in castris thmōi. ibidem. §. xliij.
 Si hz liberos te p dicit fornicatū vel supstī-
 tionibz tenet eos comburere. alia nō eab/
 solvendus. vt. a. **Caritas. §. j.**
 Si obfauit dies egyptia eos. vide supstī/
 Si dedit poculū vt amaret ab (tio. §. vlt.
 aliq̄ videt morale. qz oīno supstīō evit
 Si credidit qz ex stella rōe cogat q̄s ad bo-
 nū vel malū. vide **Horz. §. iij.**
 Si vltus e sacris vel sacralibz p danda sani-
 tate thmōi. vide **Sacm. §. vlti.**
 Si accipit duellū vlt obtulit fuit cā vt
 Si accepit serz cādēs fieret. vide **Duellū**
 vlt dicit p manifestā dicitate. vide purga
 Si hereticū vlt fautor hereticorū (tio. §. i.
 vide **Hercius. in prin. 2 p totū.**
 Si fuit dubius in fide. vide **Hercius. in**
prin. 2 Infidelitas. §. x.
 Si apostatauit a fide. vide apostata. in pn.
 Si fecit actū infidelitatē tiorē mortē. ibidē
 §. pultimo.
 Si portauit vestes infidelū. ibidē. §. vlti.
 Si nimia pccāta habet cū in deis. vide **Ju-**
balneū inrauit cū iudeis. (deus. §. i.
 vide **Balneum. §. iij.**
 Circa scdm pceptū. Nō assumēs nomē rē.
 quō intelligat hēs pceptum. §. iij. ex
 eius expositōe sic formabis interrogatōes
 Si vota facta nō impluit vel delibauit nō
 implere cū posset 2 teneret: peccauit mor-
 taliter. et qn̄ teneat vel nō. vide **Uotum**
 pmo p totum. et **Uotum. iij. p totum.**
 Si assensit impedimēto nō implendi votū
 vide **Uotum. ij. §. xij.**
 Si vota facta sine extēminatōe temporis
 nimis tardauit. vide **Uotū. iij. §. ij.**
 Si in casu qn̄ obligata d. vota parētū nō ea
 impluit. 2 qn̄ sit: vide **Uotū. iij. §. viij.**
 Si impetrauit dispensatiōē voti sine cā le-
 gitima. vide **Uotum. iij. §. x. 2 xi.**
 Si fecit votū scdēs qz vouere nō poterat. vi-
 de **Uotū. ij. §. ix. 2 qz nō pnt hēs ibidē.**
 Si fecit votū de re mala scdēs qz sit mortale
 pccm: peccauit mo: talit̄ vouēdo. et tenet
 facere pccm. scē ē de re pccī venialis. 2
 quō non obligat: vide **Uotū. j. §. v. 2 fa-**
ct ad hoc qd nō. in. c. Peritū. §. j.
 Si fecit votū de re bona: sed propter malū
 finem. vide **Uotum. j. §. iij.**
 Si apostatauit ab aliq̄ religione vel ordie
 vide **Apostasia. §. ij. 2 p totum.**
 Si blasphemauit deū vel scros. vide **Blas-**
phemia. 2 qz modis blasphemaf. ibidē.
 Si maledixit deū vel sanctos. vide **Ma-**

ledictio. §. j.
 Si noiauit deū vel sanctos opprobriose vt
 p membra verecūda aduiciter peccauit
 mortaliter. etiā si fecit ex ioco. quia cōtra
 pceptū p dicitum directe.
 Si sacramentis ecclesie fecit aliq̄ enorme
 pccāta paulā dovl h mōi. qz mortale cōtra
 pceptum p dicitum.
 Si sacramenta recepit vel administrauit i
 peccato mo: tali: mortale peccatū est nisi i
 casu de quo **Baptismus. v. §. xliij.**
 Si iurauit falsum quod t̄ debebat verum.
 vide **Periurium. in prin.**
 Si iurauit verum cuiz tamē crederet dicere
 Si iurauit falsum sciens se (falsum. ibidē.
 mendacium. iurare. ibidē.
 Si iurauit aliquod malūz se facturū. ibidē
 §. j. 2 **Juramentū. iij. §. vij.**
 Si iurauit in cōi sermone sine debita discre-
 tione. ibidē. §. ij. 2 **Juramentum. §. x.**
 Si iuramento affirmauit id d quo dubita-
 bat. vide **Periurium. §. iij.**
 Si iurauit per verbum credo: quod tamen
 nō credebat. ibidē. §. iij.
 Si credidit 2 trauenit iuramento cum ta-
 men nō contrafaceret. ibidē. §. v.
 Si iurauit ex metu falsum. ibidē. §. vij.
 Si induxit aliquē ad iurādū quem sciebat
 falsē iuraturū. vide **Juramentū. iij. §. xi.**
 Si iurauit vituperose p deū vel scros. ibidē
 Si iurauit nō fm̄ intēdem dātis (§. xij.
 iuramentū. vide **Juramentū. iij. in pn.**
 Si nō impluit qd sb iuramēto pmisit i casu q̄
 tenebat. 2 qn̄ h sit: hēs **Juramentū. v. p to-**
tū. et quō emortale pccm nō implere qd
iuramēto p omisit: habes Periurū. §. j.
 Si fecit se absolui a iuramēto sine cā legitima
 vide **Juramentū. vj. p totū. et de cā legitima**
q̄ sit. 2 qz pōt absoluerē a iuramento.
 Si qn̄ tenebat o: a revolūtane se occupauit
 i his q̄ distrahūt mentes. vide **Do: e. §.**
 Si simulauit sanctitatē quā nō ha-
 (xvi).
 tebat. vide **Simulatio. §. vltimo.**
 Si adiurauit hoīes vel remouēs aut alias
 creaturas. vide **Adiuratio. p totum.**
 Circa terciū pceptū. **Sabbata scifices. Et**
 expositōes hēs. j. pceptū. §. v. ex cui⁹ de-
 claratōe sic sunt formade interrogatōes.
 Si existēs corpelan⁹ nō occupat⁹ i spūali-
 bus bonis stetit ociosus. nec aliq̄ opaf
 tpenō festiuo vñ viuat vel vnde tnbuat
 egātio. qz magn⁹ excessus ociositatē vide
 tnt mo: tale pccm. 2 q̄ vide pceptū. §. v.
 Si i dieb⁹ festiuis de pcepto nō habuit at-

Interrogationes

tritione peccatis mortalibus commissis de quibus
 non fuit commissus. vide ferie. §. xij.
Si vacavit ludis aut choreis. de quo vide
 chorea. p. totum. et Ludus p. totum.
Si non vacavit deo in diebus festis saltim in ali
 qua hora: quia mortale. vide ferie. §. ix.
Si fecit hastiludia. quae sunt prohibita qui
 buslibet diebus sicut torneamenta secundum Ricardum in
 ij. di. xxxvij. ex simili ratione. vt in c. j. de tone.
Si fecit opus manuale vel fecit fieri in pre
 dictis festis in casibus non processis. vide fe
 rie quae opera licentur et quae non. et quae sunt festa pre
 cepta. et quae est mortale opus seruile in die festo et
 quando incipit festum. vide ibidem p. totum
Si non audiuit missam integram in predictis die
 bus. vide ibidem. §. xij.
Si existens in missa occupauit se in vanis
 verbis. Hora. §. xxvj. et ferie. §. xliij.
Si audies missam in predictis diebus dixit o
 nes quae tenebatur dicere ex voto vel puia
 aut ratione ordinis. vide ferie. §. xlvj.
Si audire predicatorem contempsit in festis. vi
 de ibidem. §. xliij.
Si non fecit oblationem in missa ad quam tene
 batur. vide Oblatio. §. j.
Si in diebus festiuis de precepto commisit aliquam
 peccata mortalia. vide in. d. §. v. et ferie. §.
 xxxvj. Et quia difficile est scire dicere quae peccata
 commisit in festis: et interrogare in quolibet pec
 cato si illud commisit festo est difficile: potes
 sine alio scrupulo peccatorem interrogare sic.
 peccasti mortaliter in festis. et si dicit quod sic
 interroga scdo in quot festiuitatibus. Et si
 nescit: interroga eum si quasi in omnibus: vel
 in maiori parte ipsarum vel in minori. Et
 tercio interroga si in eodem festo aliquam
 vel septies aut sepius. et sic sufficit quod ad
 istam circumstantiam absque hoc quod exprimat spem
 periri quod commisit. vel absque hoc quod in quo
 libet peccato quod confitetur interroges si fecit
 in festo. quod bene non.
Airca quartum preceptum. Honora patrem et
 matrem. Quis expositio habet preceptum. §. viij
 ex quo interroga vt infra.
Si non dilexit patrem vel matrem. vide filius. §.
Si non ostendit eis signa dilectionis: sicut
 dicitur se habet cum eis. ibidem.
Si dixit eis verba iniuriosa vel verberauit. quod
 videtur mortale p. dicta in. d. §. xxx.
Si non obediuit eis. vide ibidem.
Si non subuenit eis in infirmitatibus eorum.
 vel fecit seruire. ibidem.
Si maledixit eis. vide Maledictio. §. j.

Si non fuit executus eorum voluntates seu legatum lega
 ta facta post eorum mortem. vide Executor: et tutor
 §. xliij. et xliij. et Heres. §. v. vsq. ad §. ad §.
 xij. et Legatum. j. xij. p. totum.
Airca quintum preceptum. Non occides. vide p. de pre
 ceptum. §. ix. ex quo sic interroga.
Si habuit animam offendendi primum in ipso. in ipso
 na vulnerando. mutilando. occidendo. anido. et
 homicidium. vide in. d. §. ix.
Si vulnerauit vel occidit aliquem. vide ibide ibide
Si commisit homicidium spirituale. scilicet inducendo vel do alie
 que ad peccatum mortale vel aliis modis adis. et
 quibus habes homicidium. iij. p. totum. am.
Si percurauit abosum alie militem. vide de abo
Si in carcerari fecit aliquem. scilicet p. totum totum.
 indebite. vide Arce. §. j. ij. xij.
Si pueros tenellos tenuit iuxta se lecto lecto et
 suffocauit dormiendo. vide Homicidium: et
De multis modis quibus fit homicidium. §. xv.
 homicidium et cum peccato mortali: habes Homicidium
 homicidium. §. ij. et ij. p. totum.
Si aspexit spectacula in quibus imminet periculum
 periculum pbabile mortis vel mutilationis mem
 brorum: vt torneamenta. hastiludia et homicidium
 peccauit mortaliter in duobus casibus. scilicet homicidium
 tali anio aspexit quod etiam si periret a nece in sta
 ret ad videndum. nihilominus non tunc desiste
 ret. scdo quod eius aspectus est causa vt sita
 sine qua non fierent. Abs est veniale pecca
 tum de se. nisi forte ratione scandali. vt in de
 ricis. religiosus et homicidium.
Airca sextum preceptum. Non mechaberis. vide
 Preceptum. §. x. ex cuius expositione sic
 forma interrogationes.
Si fecit fornicationem. vide ibide in. d. §. p. §. x.
Si commisit adulterium. ibidem.
Si stuprum perpetravit. ibidem.
Si sacrilegium operatus est. ibidem. 1.
Si incestuosus fuit. ibidem.
Si fuit sodomita. ibidem.
Si alio modo per se se polluit qualitercumque. vt
 de Luxuria. §. ij.
Si voluntarie cogitauit et homicidium peccatis pro
 pter delectationem. ibide.
Si voluntate desiderauit aliquid in ipso se commit
 tere. ibide. Vt hic aduerte quod totus dies peccat
 mortaliter quoties si deliberate appropiare pe
 trare ex diuersis interualis ipsius vel persona
 rum. puta quod nunc desiderat vna persona ad
 malefaciendum. postea occupat aliam aliam alio
 alia cogitat. demum postea iterum reco recordat
 illa persona et iterum ea percipit. sicut dicitur quod nunc
 vna persona et postea aliam desiderauerat. quod in
 istis casibus si diuise auertiones. aliquid nunc ratione et ipis.

aliq̄ rōe materie vñ q̄ i h̄ p̄cō carnis maḡ
sunt inuoluti hoies cōiter q̄ i alio. ⁊ multū
inorari i interrogatōe d̄ h̄mōi est p̄iculosus
⁊ p̄fessor i ⁊ p̄fenti vt dicit̄ est. Jō vt expe
ditē possis q̄ sunt necessaria p̄rāfire: talem
modū tenebis. Si illa p̄sona que p̄fitec̄ est
p̄sona sp̄ialis vel mulier aut aliq̄s verecun
dus: ⁊ qui nō est iugatus: p̄fertim puella.
interrogabis eā p̄mo si p̄misit aliquod pec
catū in honestatis vel luxurie ope vel volū
tate. Si nihil dicit. ⁊ tñ tibi videbit̄ q̄ sit in
voluntate aliquo. tñc̄ interrogabis eā de cogi
tationib̄. Si delectata est cogitare de h̄mōi
carnalib̄: ⁊ inuēto q̄ sic: declara ei quōd ē pec
catū: mortale: vt habes. ā. Logitatio. §. ij.
Postea p̄cedet̄ interroga. si delectata est au
ditū loq̄ de h̄mōi vel videre. vel t̄gere se vel
aliā p̄sonam p̄pter h̄mōi delectatōes. ⁊ quo
tēps. ⁊ si diebus festis magis q̄ i alijs. Et
si inueneris q̄ talia p̄misit: potes postea in
terrogare si habuit aliquā pollutiōez p̄pter
talia p̄ se vel cū aliā p̄sona: vt sic caute indu
cas ea ad p̄fendū que ex verecundia forte
p̄ccet. Si h̄o p̄sona que p̄fitec̄ interrogata
p̄mo generaliter si aliquod peccatū ⁊ luxurie
comisit. et respōdet q̄ sic. interroga si fuit cū
femina vel femina cū masculo. ⁊ inuēto q̄
sic: interroga si erāt soluti vel nō. si affines vl
p̄sanguinei si religiosus vel religiosa et hu
iūmodi. vt scias si fuit fornicatio vel adul
terii ⁊ h̄mōi. Et inuēto q̄ i h̄mōi est inuolu
tus. tñc̄ nō oportet interrogare de cogitatōi
bus mortalis. q̄ p̄munit̄ sunt i talibus de
liberare in malū si possibilitas ad esset. Ideo
circa tales interrogabis p̄mo d̄ cogitatōib̄
delictatis i malū istud. Et q̄ nūmez diffi
cile est ⁊ varietate p̄sonarū exp̄mere: sufficit
tñc̄ quo ad necessitate p̄fessionis vt interro
ges quantū p̄seuerauit i talibus cogitatōi
bus. puta a tpe quo alis p̄fessus ē. qd̄ est an
nus vel plus. sc̄do interroga q̄ sepe tales cogi
tatiōes habuit. puta bis i die vel in hebdo
mada aut plus omnibus p̄putatis. vl si for
te malos ē parte t̄mpis in h̄mōi occupauit
Tercio interroga si sic i diebus festiuis sicut i
alijs circa p̄dicta vacauit. vel forte plus i fe
stis. Quarto interroga si i ecclesijs vel locis
sacris eas habuit. Quinto interroga si sic desi
derauit iugatos. religiosos. p̄sanguineos
⁊ h̄mōi sicut alios indr̄iter. Sexto interro
ga si sepius variavit mentē de vna p̄sona ad
aliā finē q̄ occurrerāt memorie. vel maḡ ste
rit i desiderio cuz vna p̄sona. Et sic sufficit q̄
ad cogitatōes. licet alio mō nūmez vl ten

pus aut locū exp̄mere nesciat. Et idē ser
uādū est i omnib̄ p̄ctis q̄ sepiissime omis
sa sunt: p̄fertim quo ad quatuor p̄ma.
Postea interrogabis eū si vt suū posset p̄se
qui desiderū malū redit̄ operā i ducendo
chorreas. i dādo munera. i faciēdo mati
natas. cātādo. sonādo. p̄cādo. loquēdo.
ambasiatas mittēdo. lras scribēdo. ⁊ hu
iūmodi. ⁊ q̄tū se occupauit i istis ⁊ a q̄t
to tpe. ⁊ si diebus p̄cipue festis. vel i ecclesijs
aut locis religiosis. Vel si fuit p̄sona cui
p̄dicitra fiebāt: interroga si p̄sentit vt talia
fierēt. vel exhibuit se p̄spectui tal: vel rece
pit lras aut munera. ⁊ q̄ntū tps p̄seuera
uit. ⁊ si i festis vel i ecclesijs. Nā faciētes et
p̄sentientes i h̄mōi om̄s mortalit̄ peccant.
⁊ si munera sunt que inducāt ad amores
carnales: cogenda est vt pauperib̄ eroget.
Si h̄o talia nō sunt: nō est cogenda nisi
de bono p̄silio si ille donare potuit. de quo
habes Donatio. j. p̄ totum.
Postea habes eū interrogare de ope luxurie
Et si dicat q̄ peccauit cū femina mascul̄ si
ne femina cū masculo. nō habes q̄rere nisi
tantū. P̄mo si erāt soluti vl iugati. af
fines vel religiosi ⁊ h̄mōi. vt scias q̄ sp̄s
sit luxurie. de q̄ habes Luxuria. §. ij. Ser
uādū interrogā si stetit naturaliter i vase
debito. si dicat q̄ nō: noli querere quōd vel
in quō loco corporis cognouit eā. q̄ nō ex
pedit. sufficit dicat q̄ nō i vase debito: sed
extra pollut̄ est siue incepit i vase siue nō
Tercio interroga si sic peccādo cū tali q̄ si
uit enitare generatiōez. vl stetit tali mō q̄
nō posset fieri. Quarto quotiens vel q̄n
tum p̄seuerauit. ⁊ si in festis vt i plus vel
in ecclesia. et sufficit. Si dicat q̄ peccauit
p̄ se polluedo seipm̄ voluntarie: nō oportet
querere de mō. sed solū quoties vel q̄ntū
p̄seuerauit: vt sup̄ dicitū est de cogitatōni
bus. Et sc̄do si desiderauit facere malum
cū aliq̄ p̄sona q̄n talibus dabat operā. ⁊ q̄
sunt ille p̄sona. si soluti affines. ⁊ h̄mōi.
Si dicat q̄ peccauit cū alio masculo pollue
do se cū eo. nō oportet querere d̄ loco cor
poris: sed de quoties. festis vel loco sacro
aut si p̄sona erat sibi p̄sanguinea: vel reli
giosa ⁊ h̄mōi: et si cū diuersis p̄sonis. Et
si p̄sentit p̄pter lucz vel munera: cōsulat
vt ret pauperib̄ raliter acquisita.
Si p̄fitec̄ q̄ peccauit cū brutis. nō oportet q̄
rere de nomine bruti vel loco corporis sed de
quotiens. ⁊ si in festo vel in ecclesia. et sic
p̄transire. quod bñ nota bis.

Interrogationes

Si fuit mediator peccatorum carnalium. Nam tales gravissime deum offendunt. ut patet in e. noli. de pe. di. i. et tenent quoniam prout talis ductos reducere ad bonum. et sunt inducendi ad restitutionem quicquid propter hoc lucrati sunt.

Si seduxit virginem puniendo eam accipe in uxorem et huiusmodi. vide **Supra** 2. p. totum.

Si habuit pollutos dormiendo. vide **Polunio**. per totum.

Si contraxit cum aliqua clandestine. vide **Ala destina**.

Antea septimum preceptum. Non furtum facies. cuius expositio habet preceptum. §. xi. vii.

Si fecit furtum propter vicium et sic interroga. quid sit. vide **Furtum**. in pn. et quoniam sit mortale. ibidem. §. xxiiij.

Si commisit rapina que est quoniam violenter accepit alienum. maius peccatum commisit quam furtum ut in. c. penale est. xiiij. q. v.

Si res naufragarum accepit. vide **Naufragia**.

Si pedagum iniuste vel a quibusdam (quibus) p. totum. non debuit exegit. vide **Pedagum**. p. totum.

Si exactores vel tallias exegit. vide **Tallia**.

Si bellum iniuste fecit vel in eo fuit. p. totum vide **Bellum**. p. totum.

Si principavit in dando danti pro operando. maculando. simulando. presentando. adulando receptando. defendendo. commodando. emendo. non obviando. ratum habendo. non manifestando et huiusmodi. de quibus habet **Furtum**. in multis. §. 7. **Restitutio**. i. p. totum.

Si invenit aliquid quod non restituit. vide **Inventa**. per totum.

Si aliquid precepit mala fide. vide **Preceptio**.

Si commisit usuram. vide **Usura**. i. p. totum.

Si mutuavit pecuniam vel granum. vinum et huiusmodi. ut aliquid lucrum. vide ibidem. in prin.

Si mutuavit super aliquid pignus ut cum fructus habeat donec pecunia sibi tradatur. vide **pi**.

Si emit aliquid pro minori quam valet. §. xv. leret propter punctionem solutionis. vide **Usura** primo. §. lxij.

Si vendidit pro precio cariori propter dilatos solus.

Si fecit abia sicca et huiusmodi (totum). ibidem. §. lviij. illicita. ibidem. §. li. cum pluribus sequens. §.

Si redit pecunia in societate nolens scire aliquid de periculo. vide **Societas**. §. viij.

Si redit aialia in societate volens hinc capitale saluum. vide **Societas**. ij. p. totum.

Si accepit sub usuris sine necessitate vel ab eo quod non erat paratus. vide **Usura**. ij. §. ij.

Si accepit in dono aliquid ab eo quod donare non poterat. vide **Donatio**. i. §. xxxviij.

Si accepit a personis ecclesiasticis aliquid bona ec-

clesiarum. vide **Alienatio**. §. xiiij.

Si incendit ecclesias vel fregit aut loca religiose ligiosa. vide **Arcoicatio**. v. vel alio modo fuit in incendiarium. vide **Incendiarium**.

Si fecit passionem comminando nisi mihi dabi dederis et cetera. vide **Concussio**. per totum.

Si vult haberet aliquid presentari aliquid operis peccati mortalis. vide **Avaricia**. §. ij. ij.

Si pro simonia aliquid acquisivit. vide **Simonia** p. totum. et dicam circa statum.

Antea octavum preceptum. Non dices falsum et testimonium. **L**ui expositio habet preceptum §. xij. ex qua potes sic interrogare.

Si dixit mendacium in iudicio vel extra pro doctrina christiane religionis vel in damnationem proximi. vide **Mendacium**. §. ij. et iij. et **Testis**.

Si noluit testimonium dicere pro. §. xv. et xvij. et in teste. vide **Testis**. §. xv. et xvij.

Si visus fuit astutus. vide **Astutia**. §. i. j.

Si accepit pecuniam ut non diceret veritatem. vide **Testis**. §. xvij.

Antea nonum preceptum. Non concupisces domum proximi et cetera. Non desiderabis uxorem eius. quoniam liter intelligant habet preceptum §. xij. Ex quibus potes sic interrogare.

Si voluit hinc proximi sui qualiter dicitur quod si ne cum iniusticia vel cum iniusticia et liberate quod peccatum mortale est contra istud preceptum secus esset si optaret hinc salua iniusticia. quod sic vel nullum vel veniale esset peccatum. vide **Avaricia**. §. j.

Si fuit peccatus hinc amator. es vel amata et cetera huiusmodi. de quibus dicitur ut. s. **Logitatio**. io.

Si posuit se ad fenestras ut videret. dicitur ut. s. hic circa preceptum **Non mechaberis**. is.

Antea septem peccata mortalia primo interroga de superbia. et sic forma interrogatorum. 3.

Si propter inordinatum amorem excellenter egit aliquid contra divina precepta. vide **Superbia**. in prin. et §. j.

Si extimavit habere bonum quod habet a se non a deo. vide **Superbia**. §. ij.

Si bona que habuit credidit a deo sibi data propter sua merita. ibidem.

Si sciait tamen habere bona que non habebat et ibidem.

Si respectis alijs singulariter appetit et videtur non habere quod non habet. ibidem.

Antea filias superbie interroga primo de ambitione. vide **Ambitio** quod sit. in prin.

Si desideravit beneficia ecclesiastica pro ditione principaliter propter honorem vel bonum temporale. vide **Ambitio**. §. j.

Si appetit dignitatem sciens se indignum. ibidem.

Si quisuit dignitates pro vias illicitas. ibidem.

Si erit officia. vide Officiū. §. j.
 Si murauit sup ipsiſ officijs. ibidē. §. iij
 Si p partialitate queſiuit officia vt oi mō
 adiuuet parte: mortalit peccauit ppter in/
 ordinationē voluntarijs.
 De ſeda filia que dicit. p̄ſumptō qd ſit vi
 de p̄ſumptio. ij. in prin.
 Si poluit ſe ad faciendū que erāt ſupra fa/
 cultatem ſuam. vide p̄ſumptio.
 Si excauit officiū quod uidebat i pericu/
 lum proximi. vide ibidem.
 Si expoſuit ſepulchris p̄ctōz mortaliū pro/
 babiliter mortalit peccauit ſi aduertebat d̄
 piculo. vepz p ea q notauit Logitatio.
 Si nimis p̄ſumpſit de dei miſericōdia. vide p̄re/
 Deterta filia q d̄: curioſitas vi (ſumptio
 de Curioſitas qd ſit. in prin.
 Si ſteit ad audicdū pctā que aliq̄s confi/
 tebat. vide Coſeſſio vl. §. xvij.
 Si uoluit addiſcere vel uidere aut audire q̄
 ſien uō p̄nt ſine mortali p̄ctō. puta ſomi/
 catōes zin̄catōes ⁊ h̄mōi. vide Curio
 Si uoluit addiſcere a quibz ū (ſitas. §. j.
 rebuit. vt remouibis. ibidem.
 Si uoluit expiri q̄ uō licet. veſi inc̄atio/
 nes habet effectū mortali peccauit. ibidē
 Si atēdes curioſis d̄m̄icit ad diſcere vel
 int̄dicere necarijs ad ſalutē mortale pec/
 De q̄na filia q̄ ē ingratitudo (catū. ibidē.
 Si reſp̄cit beneficia dei aut alteri? vide In/
 grātudo. §. j.
 Si nō retribuit b̄n̄factori. ibidem.
 Si b̄n̄factori iniuriatus eſt. ibidem.
 De q̄na filia q̄ nun cupat iudiciū temerari
 um. quid ſit vide Iudiciū. §. xvij.
 Si iudicauit i malū d̄terminatē factū alte
 rius. vide p̄ſumptio. j.
 Si uſurpauit iudiciū nō h̄ns officiū. vide
 Iudiciū. §. xvij. quō multipl̄ d̄z temera
 De ſeda filia q̄ d̄: adulator. (riū.
 Si fuit adulator: alicuius de peccato p̄etra
 to. vide Adulatio. §. j. ⁊ §. v.
 Si adulando p̄: ouocauit aliquē ad ſupbi
 am. vide ibidem.
 De ſeptima filia ſupbie que d̄z Irriſio ⁊ qd
 ſit. vide Deriſio. in prin.
 Si iriſit p̄: oximū. vide Deriſio. §. j.
 Si iriſit ſacrā vel volētes ſuire deo. ibidē.
 De octaua filia q̄ ē tentare deū. ⁊ qd ſit vide
 Tentare deum.
 Si expoſuit ſe piculo pbabili morē ſuene
 ſſitate. vide Hytimiditas ⁊ Tentare deū
 De nona filia que eſt Pertinax ⁊ quid ſit
 vide Pertinax.

Si fuit nimis p̄tiar i ſuo ſenſu. vide ibidē:
 De vltima filia que eſt arrogātia. vide Ar/
 rogantia quid ſit.
 Circa vanā gloriā que quomō aliq̄n ē capi
 tale peccatū. aliquādo filia ſupbie vide
 Vanā gloria.
 Si noluit laudari de eo quod eſt contra de
 um. vide ibidem. §. j.
 Si p̄tulit gloriā ſuam deo. ibidem.
 Si ordinata ad noſtram ſalutē t̄tulit ad
 gloriā propriā. ibidem.
 Si p̄ſtituit ſiue in laude hoim. ibidem.
 Circa filias vane glorie. put ē capitale viciū
 ireroga p̄mo d̄: ornatu indebito. ⁊ q̄n ſit
 idebit? h̄cs D̄: nat? p̄ totū. ⁊ ſic iteroga.
 Si mala int̄tō e ornamit ſe. ibidē.
 Si inhoneſte. ibidem.
 Si nimis ſupſue. ibidem.
 Si nouas inuēctōnes adinuenit. ibidē.
 De inobediētia que eſt ſecunda filia. vide
 Inobediētia. per totum.
 De iobediētia circa p̄cepta ecclie ſic iteroga
 Si obſeruauit feſta p̄cepta ab ecclia. ⁊ que
 ſunt habes ferie. §. iij.
 Si ieiunauit in uigilijs p̄ceptis. vide J̄iu/
 nium. §. vij. que ſunt p̄cepta.
 Si conſeſſus eſt ſemel in anno. vide Coſeſ/
 ſio. i. §. ij. ⁊ ij.
 Si ſuſcepit ſacrm̄ corpis xp̄i ſemel i anno.
 vide Eucharīſtia. ij. i prin. ⁊ p̄ totum
 Si audiuit miſſam in feſtis p̄ceptis. vide
 Ferie. §. xlij.
 Si fecit to: neamenta ſeu conſenſit vt fierēt
 vide To: neamentū. p̄ totum.
 Si contraxit matrimoniu d̄ad eſtinū: vide
 Ad̄eſtinū p̄ totum.
 Si fecit aliqd̄ coz quod phibet ſub pena ex/
 cōicatiois late ſnie. de quo vide Excōi/
 catio. v. ⁊. vi. ⁊ vij.
 Si fuit excōicatus ab aliquo.
 Si p̄actipauit cū excōicatis. vide Excōi/
 municatio. viij. p̄ totum
 De iobediētia certaz p̄ſonaz h̄cs. j. circa ſta
 Si fuit inobediēs ſuis plaris vel do/ (rijs.
 mis. vide Obediētia. ⁊ vide Inobediētia
 Si fecit p̄ ſciam. vide Coſcientia. §. i.
 De iactātia q̄ t̄tercia filia ſupbie. vide Ja/
 Si iactauit lete aliquo p̄ctō (ctātia. i. pn.
 mortaliſacto. vide ibidem. §. i.
 Si iactauit ſe in uirtutū alioz. vide ibi/
 dem. vel i receptōem alicui? ibidē.
 De prima que ponit ab aliquibz filia ſu/
 perbie. habes. s. §. xliij.
 De hypocriſi vide Simulatio. §. iij.

Interrogationes

Si simulavit sanctitatem inceptorum populi: vel ut assequeret platonem. ibidem.
De discordia que est sexta filia vaneglorie. vide **D**isco: dia.
Si noluit concordari cum alijs in his que erant bona propter elationem suam. ibidem.
De proterve que est vij. filia: vide **C**ontentio.
Si habuit contentione propter emulationem alicuius. ibidem.
Si preedit disputando contra veritatem. ibidem.
Si prendit in iudicio contra iustitiam. ibidem.
Si contendit inordinate quod scandalum facit aliquibus. ibidem.
Si subornavit aliquos in electione vel testimonio hominum. vide **S**ubornatio.
Si nimis vilipendit se. vide **I**ronia.
De asturia. **S**i usus est simularum. vide **A**stutia
Circa avaritiam que est capitale peccatum vide **A**varicia. in prin. quid sit.
Aque persistit in retinendo. acquirendo et appetendo: sic interroga.
Si retinuit quod restituere tenebat. vide **R**estitutio. ij. p. totum. et quod tenet. hinc **R**estitutio. j.
Si non solvit creditoribus in termino cum posset. vide **S**olutio. s. xv.
Si retinuit superflua et non fecit dynas. vide **S**i non fecit elemosinam de ar. (avaricia. s. ij. te sua. puta medicus pauperum in summo. aduocatus. clientulo pauperum. de quo vide **A**duocatus. s. x. et **M**edicus. s. v.
De avaricia in acquirendo: vide **A**varicia s. ij. et **S**aris pater. s. i. vij. precepto.
De avaricia in appetendo. hinc **A**varicia. s. j.
Si appetiuit illicitam vel illicitam vel multum animo suffocato. vide ibidem.
Circa filias avaricie. **P**rima est proditio
Si prodidit castrum vel terram inimicis. ultra mortale tenet de omni damno.
Si prodidit res primi volentibus eas auferre iniuste ultra mortale sunt tenet ad restitutionem.
Si habita sub sigillo secreto vel confessionis reuelavit: hinc **C**onfessio. vl. s. j. et. s. xvij.
Si aperuit litteras alterius sigillatas. vide **F**alsa
Si secreta domini sui reuelavit ei (s. ij. damnum ultra mortale tenet ad restitutionem. vide **F**raudem. s. xvj.
De fraude que est octava filia: habet **F**raus.
Si fecit fraudem legi. ibidem. s. ij.
Si fraudavit iustas gabellas. vide **P**edagogum. s. vj.
Si vendidit vineam pro alia. puta vinum limpharum pro puto. corrupta pro sanis. pro pro castrato et homini. habet **A**mprio. s. vij.
Si aliquam fraudem fecit in receptione pro

rimi. vide **D**olus. s. ij.
De fallacia que est tertia filia. habet **F**allarius. riuus.
Si falsificauit aliquid instrumentum. bullam villam vel librum. vide **A**rcocario. v. casu. ij. et **F**alsa **F**allarius. s. j. cum sequentibus.
Si destruxit instrumenta vel scripturas. vide **D**e **F**allarius. s. ij.
Si occultauit scripturas. vide **R**estitutio
primo. in **L**ra **S**cripturas.
Si falsificauit sigilla patrum. vide **F**allarius
Si falsificauit mensuras. ibidem. s. ij. (s. ij.
Si monetam. ibidem. s. iij. cum sequere.
Si ex falsa causa obtinuit aliquid beneficium cum ecclesiasticum. ultra mortale tenet restituere si alius non obtinisset. vide **R**estitutio. s. ij. s. iij.
De iniqua digne meritis que est quinta filia. sollicitudo circa temporalia. et tunc mortale peccatum quod quod per ea que omittit necessaria ad salutem. alius alius est veniale peccatum. vide **I**nquietudo.
De violentia que est quinta filia. satis patet in. vij. precepto. in titulo **R**apina.
De in misericordia que est sexta filia. quaque non subuenit quod indiget habet **A**varicia. s. ij. et **E**lemosyna. s. j.
De acceptione personarum que est septima filia. habet **A**ceptio personarum.
Si in iudicio accepit personam vel distulit iudicandis officijs vel beneficijs vel elemosinis vide ibidem. per totum.
Si in electionibus non elegit magis deis dignum vide **E**lectio. s. xvj.
De in lucro quod est vij. filia. videtur turpe lucrum. et tunc peccatum que illud propter quod ad acquirit
De ludo qui puenit aliquando ex avaricia vide **L**udus. p. totum.
Si ludit ad pilam vel alium ludum in quo solent in industria. vide **L**udus. s. ij. quod licet. cet.
Si ludit ad ludum in quo solent fortuna. va. ibidem
Si stetit ad inspiciendum ludentes (s. iij. vide ibidem. s. vj.
Pro digalitas est contraria avaricie. sed tamen peccatum. vide **P**ro digalitas. s.
Si in parte expendit res in pompa. is. eque et homini notabilis excessus videt mortalis ut pater **O**mnium. s. vj. tibi vide de.
Circa luxuriam que est capitale vitium. vide de **L**uxuria. et hoc habet. s. vj. precepto.
Circa septem filias luxurie. quare prima est cecitas meritis. de qua **C**ecitas meritis. in prin.
Si ita occupatus fuit in mundanis in mente quod nescit aliquid de reo intelligere vel in necessitate ad salutem. vide ibidem. s. j. j.
De precipitatione que est secunda filia: vide **P**recipitatio.

Si fuit peccator in opibus suis penitens p[er] detare vel in periculum. vide ibidē.
 De inconsideratione que est tertia filia luxurie. vide Inconsideratio.
 Si fuit incautus maxime ubi iminebat pericula. vel ubi tenebat delectu v[el] leuissima culpa. q[ui]s excuset aliquā a mortali. si t[ame]n ab obligatōe restitutoris. vt h[ab]es culpa. §. v.
 De amore sui quo quis querit delectu (z. vj. as z. quere. vide Amor sui.
 De amore seculi qui est quinta filia luxurie habes Diligere. §. iij.
 Si voluit perpetuo stare in m[un]do. vide ibidē.
 Si dilexit mundū p[ro]stituens ibi finem vel ad voluptatem. vide ibidem.
 De horrore futuro seculi ex quo h[ab]et velle nūq[ua]m mori. vide Diligere. §. iij.
 De inconstancia q[ue] est septima filia habes Inconstancia q[ue] est quod est octava si (constantia in luxurie. habes Oidium dei.
 De stultitia aut scurrilitate q[ue] sunt filie luxurie dic. Si v[er]us ē h[ab]et libidinosus aut inhonestus aut gestibus. v[el] ad p[ro]cādum alios. vel v[er]i p[ro]babiliter habet p[ro]uocari ad luxuriam est mortale peccatū. Ideo dicitur turpiloquio. vide Scurrilitas.
 Circa gula q[ue] est aliud capitale peccatū sunt for[m]e in interrogatōes circa eius species
 Si p[er]uenit horam in comedendo.
 Si nimis laute comedit.
 Si nimis studium apponit.
 Si nimis comedit.
 Si cum nimio ardore seu appetitu. z. q[ua]n[tum] gula sit mortale peccatū i[n] p[re]dictis: h[ab]es Gula.
 De gurgulione quaz p[ri]ma ē ebrietas: vide Ebrietas q[ua]n[tum] est mortale peccatū.
 De ebrietate mentis que est secunda filia: vide Ebrietudo.
 De inopia leticia scias q[ua]n[tum] nō est mortale peccatū: nisi si p[ro] ipsaz d[is]solueret q[ua]s i[n] ea q[ue] se mortal peccatū: vt chorizando i[n] casu p[ro]hibito z h[ab]et. als ē veniale peccatū.
 De multitudine q[ue] ē quarta filia. h[ab]es Multitudo De scurrilitate q[ue] est quinta si (quū. p[ro] tortū. lia habes Scurrilitas.
 Si fecit aca[us]ta scurriles q[ua]d ad p[ro]cādū ad luxuriam sunt efficaces: videt mortale.
 De inuidia que est sexta filia gule. vide Inuidia.
 Si comedit v[el] bibit vt possit luxuriari. q[ua]n[tum] ē mortale. sc[ilicet] si vt satisfaceret vxori i[n] red d[omi]no debiti. q[ua]n[tum] sic nullū peccatū v[el] veniale q[ua]n[tum] h[ab]et vt magis delectaret cū vxore.
 Circa accidia q[ue] est aliud capitale peccatū. vide